Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/109
Daté: 02.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 2 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet; 101, 102, 103, 104 dhe 105 t€ Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

; ZRamu h HARADINA]J
o 3y

Kryeministér i Republikés sé Kgsovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-é&s
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/109
Daté: 02.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 2 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 08/138, i datés 22 mars 2017.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush (HA ADINA]
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yermmstm i Repubhkes sé Kosoves

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/109
Daté: 02.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 2 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 07/14, té datés 15.11.2017, me t&
cilin éshté themeluar Komisioni i veganté i shkallés sé dyté i Qeverisé (Komisioni i
Ankesave) pér té shqyrtuar dhe vendosur lidhur me ankesat e aplikuesve té pakénaqur me
vendimet e Komisionit pér Njohjen e Statusit té ish t&€ Dénuarve dhe té ish té Pérndjekurve
Politiké

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 2. e Vendimit Nr. 07/14, t& datés 15 néntor 2017, si né vijim:
z. Hamdi Gérvalla, i propozuar nga Shogata e t& Burgosurve Politiké, emérohet anétar i
Komisionit t¢ Ankesave, e zévendéson z. Binak Ulajn.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Komisioni i Ankesave, Komisioni pér Njohjen e
Statusit té ish t& Dénuarve dhe té ish té Pérndjekurve Politiké, si dhe institucionet tjera

kompetente.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 04/109
Daté: 02.07.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 5 t& Ligjit Nr. 05/L-084 pér Rregullatorin e Energjisé (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés/Nr. 25/14 Korrik 2016), duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, pér emérimin e Kryesuesit t& Bordit t& Zyrés s¢
Rregullatorit pér Energji, i propozon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés kéta kandidateé:

1.1. Petrit Pepaj;
1.2. Naim Sahiti.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin, bashké me
biografité e kandidatéve té propozuar, t'ia procedojé pér shqyrtim dhe emérim Kuvendit t&

Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

amlil;?A DINA]J \
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Ki‘yelrdlﬂstér i Republikés sé Kosovds

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/109
Daté: 02.07.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, té nenit 30 pika 3. t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16 /2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 korrik 2019, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa pér 1regullimin e ndarjeve buxhetore t& organizatés buxhetore Zyra e
Kryeministrit (kodi 104), sipas nenit 30.3 t& Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.
2. Né nén-programin Kabineti i Kryeministrit (kodi 10700) shuma prej 230,000.00 euro
transferohet nga kategoria e shpenzimeve t&é Subvencioneve dhe Transfereve né kategoriné
e shpenzimeve t&€ Mallrave dhe Shérbimeve.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amuleQi\DINA] \
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/109
Daté: 02.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 19 t¢ Ligjit Nr. 05/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-
048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet
Nr. 03/1-221, Nr. 04/1.-116; Nr. 04/1.-194; Nr.05/L-063, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores
Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i konsoliduar vjetor pér funksionimin e sistemit t& Kontrollit t&
Brendshém té Financave Publike né Subjektet e Sektorit Publik t¢ Kosovés pér vitin 2018.

2. Obligohen t& gjitha Subjektet e Sektorit publik qé t& marrin masat pér adresimin e ¢éshtjeve
pér pérmirésimin e sistemit t& kontrollit t& brendshém té financave publike si mé& poshté:

2.1. Zbatojné Ligjin Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t&é Financave Publike né

praktiké;

2.2. Rishikojng funksionin e zyrtarit kryesor financiar sipas kérkesave t& nenit 7 dhe 33 t&

Ligjit pér KBFP;

2.3. Té siguroje pavarésiné dhe burime té mjaftueshme bazuar né nenin 21 dhe 23 t& Ligjit t&

KBEFP-sé.

2.4. Té plotésojné njésité e auditimit t& brendshém sipas kérkesave t& nenit 22 t& Ligjit t&
KBEFP dhe Rregullores (QRK) Nr. 01/2019 pér themelimin dhe zbatimin e funksionit t&
auditimit t& brendshém né subjektin e sektorit publik.

2.5. Zbatojné me kohé rekomandimet e auditimit t& brendshém dhe té jashtém;

2.6. Zbatojné llogaridhénien menaxheriale duke pérfshiré delegimin e autoritetit
vendimmarrés, analizén dhe menaxhimin e rrezikut bazuar né rregulloren pér

menaxhim financiar e kontroll 01/2019.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-¢s
o  Arkivit t& Qeverisé

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé

Kosovés )



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr, 07/109
Daté: 02.07.2019

Né mbéshtetje té& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 2 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Reagimit pér Menaxhimin e Fluksit t¢ Mundshém t& Migrantéve,
Refugjatéve dhe Aplikuesve.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ram DINA] .
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Klyen:umstel i Republikés sé& Kosovei

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/109
Daté: 02.07.2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s¢ Punés sé& Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén nr. prot.
2248, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet komisioni pér vlerésimin dhe propozimin e tarifave t¢ pérgjithshme pér
shfrytézimin e léndés sé mbrojtur me t& drejtén e autorit nga operatorét kablloré.

2. Komisioni ka kété pérbérje:

2.1. Dy pérfagésues nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit - kryesues;
2.2. Njé pérfagésues nga Zyra e Kryeministrit;

2.3. Njé pérfagésues nga Ministria e Financave, dhe

2.4. Njé pérfagésues nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik.

3. Obligohet komisioni qé né pajtim me ligjin dhe me praktikat mé t& mira t& vlerésoj dhe
propozoj tarifat pér Ministrin e Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, i cili t& njgjtat i
paraget pér aprovim né Qeveriné e Kosovés.

4. Pér nevojat e tij, komisioni mund t& kérkoj mbéshtetje dhe ndihmé nga institucionet tjera té
vendit dhe t€ angazhoj eksperté té fushés nga brenda apo jashté vendit.

tre muajve nga dita e nénshkrimit té kétij vendimi, né varési t&¢ angazhimeve komisioni ka
afat shtesé edhe pér tre muaj pér dorézimin e propozimit.

6. Obligohet MKRS t& mbuloj shpenzimet pér angazhimin eventual té ekspertéve.

7. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé, MKRS shérben si
sekretariat i Komisionit.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/109
Daté: 02.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/1L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e MAPL-sg, me nr. prot. 454-59/6,
té datés 28.06.2019, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 korrik 2019,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi pér t& kérkuar nga Presidenti i Republikés sé Kosovés autorizimin pér
nénshkrimin e Marréveshjes né mes té Republikés sé Kosovés, pérfagésuar nga Ministria e
Administrimit té Pushtetit Lokal dhe Ministria e Financave, dhe Zvicrés pérfagésuar nga
Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC) mbi Programin “Decentralizimi
dhe Mbéshtetja Komunale (DEMOS) Faza II”.

2. Qeveria e Republikés sé Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés sé¢ Kosovés
dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, né

pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

e \,Q____\
Kryeministér i Republikés sé Kosov;as
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Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/109
Daté: 02.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 2 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi me interes publik té pronave té paluajtshme ish shogérore té P.SH.
Auto-Prishting, ish Hoteli “VICTORY” pér nevojat e Policisé sé Kosovés, Zona Kadastrale:
Prishtiné, Komuna Prishting, sipas tabelés té pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése
pér titullarét e pronave t€ paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit té interesit
publik si dhe sipérfaqeve té tyre, e cila tabelé éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesg) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t€ punés pas miratimit té njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi, apo cilés do pjesé té tij, kané té drejté té€ paraqgesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Punéve té Brendshme dhe Ministria e Financave.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

\

Ram /ZHA ADINA]

Kryelmmstel i Repubhkes s& Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o  Arkivit t8 Qeverisé



